
UCHWAŁA Nr LVI/404/2022 

RADY GMINY RADZEJOWICE 

z dnia 24.10.2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                      

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.1) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Radziejowice, 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 31.07.2022r. (data wpływu 01.08.2022r.) w przedmiocie 

utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Radziejowice do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[1] Dz.U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079  



Załącznik do uchwały Nr LVI/404/2022  

Rady Gminy Radziejowice  

z dnia 24.10.2022r.  

 

UZASADNIENIE  

 

 

W dniu 01.08.2022 roku do Rady Gminy Radziejowice wpłynęła petycja w przedmiocie 

utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Powyższa petycja została przekazana przez 

Przewodniczącą Rady Gminy Radziejowice zgodnie z kompetencjami do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, która w dniu 08.08.2022 roku podczas swojego posiedzenia 

przeanalizowała ją i zaproponowała  przeprowadzenie w szkołach rozeznania, wywiadu, 

konsultacji środowiskowych wśród młodzieży czy są zainteresowani utworzeniem 

Młodzieżowej Rady Gminy. 

Z opinii uzyskanej od dyrektorów Szkół Podstawowych działających na terenie Gminy 

Radziejowice wynika, że w efekcie podjętych w lokalnych szkołach działań – konsultacji 

środowiskowych, rozmów z uczniami i spotkań z Radami Rodziców poszczególnych szkół nie 

odnotowano zapotrzebowania na realizację zadania utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Uczniowie szkół podstawowych uczą się samorządności na poziomie poszczególnych 

jednostek oświatowych i to zaspokaja potrzeby ich  i  ich opiekunów.  

Radni na Komisji Wspólnej w dniu 17.10.2022r. jednogłośnie podjęli decyzję o nie 

uwzględnieniu petycji. W ocenie Komisji istnieją inne inicjatywy, w ramach których młodzież 

może współpracować i realizować działania na rzecz lokalnej wspólnoty. Należy dodać, że z 

wnioskiem o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy wystąpił wnioskodawca, spoza terenu 

Gminy Radziejowice, zatem osoba która najprawdopodobniej nie zna potrzeb miejscowej 

młodzieży. Zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) Rada Gminy może wyrazić zgodę na utworzenie 

młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek wójta, a także zainteresowanych 

środowisk. Do Rady Gminy Radziejowice  nie dotarły żadne sygnały od mieszkańców gminy 

o powołanie takiej rady. Rada Gminy popiera wszelkie przedsięwzięcia, które angażują 

młodzież w sprawy wspólnoty samorządowej.  

Dlatego też Rada będzie popierać ideę powołania Młodzieżowej Rady Gminy, jeśli tylko z 

wnioskiem o jej utworzenie wystąpi młodzież Gminy Radziejowice.  

W związku z powyższym Rada Gminy Radziejowice nie uwzględnia przedmiotowej 

petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 

2018 r., poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 


